
                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vítejte ve Fajn TAJM Rychleby 
 

~ Vychutnejte si pramenitou lázeňskou vodu, která vyvěrá z pramene pod Studničním 

vrchem. 

~ Hýčkejte se aromaterapeutickou kosmetikou Nobilis Tilia z Českého Švýcarska. 

~ Klidné spaní si užijte pod hypoalergenním lněným povlečením v přírodní eleganci a na 

pohodlných matracích rodinné firmy UNAR.   

~ Naše „kořenovka“ k čištění odpadních vod potřebuje péči. Používáme eko čistící 

prostředky, nevhazujeme do WC, co tam nepatří, děkujeme. 

~ Nejen venku jste obklopeni přírodou. V domě jsou použity přírodní materiály, často 

v nové formě – dřevo, kámen konopí, vlna, len. 

~ Dopřejte si elektronický detox, ať už budete aktivní nebo jen odpočívat. 

~ Pokud budete potřebovat WIFI (heslo: 95498539), nejlepší možný signál je v 1.patře 

domu.  

 

 

Nalaďte se na léčivý klid okolní přírody a načerpejte novou čistou energii i inspiraci. 

 

 

 

  

   



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

Jsme držitelem EU ECO LABEL! 
 

 

 

 

Jsme prvním držitelem EU Ecolabel v kategorii „Turistické ubytovací služby“ na Moravě, které 

spravuje Česká informační agentura životního prostředí (CENIA).  

Splnili jsme přísná kritéria environmenální výjimečnosti jako jsou například šetrné osvětlení i 

vodovodní baterie, omezení zbytečných odpadů, šetrná kosmetika v koupelnách, jízdní kola bez 

emisí, fotovoltaické panely či tepelné čerpadlo a kořenová čistička. 

 

Buďte s námi šetrní k přírodě 
 

~ Naše vodovodní baterie jsou jedny z neúspornějších na trhu.  

~ Téměř 40 % spotřebované elektřiny si vyrábíme sami pomocí fotovoltaických panelů.  

~ Používáme ty nejmodernější spotřebiče s nejnižší spotřebou.  

~  Šetřit energií však můžete i nepřímo. Proto Vám neměníme ložní prádlo a ručníky každý 

den. Když budete chtít vyměnit ručník či osušku, řekněte nám. 

~ Třiďte odpad, pokud je to možné. Nádoby na tříděný odpad a bioodpad najdete v kuchyni 

a na parkovišti. Na pokojích a v kolárně jsou koše na směsný odpad.  

~ Nevyhazujte zbytečně jídlo, ale nechte si jej na později. 

 

Šetřete vodou a energií, my Vám v tom pomáháme. 

 



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

 

Tipy na výlety od nás pro Vás 

 

PĚŠKY 

V okolí Fajn TAJM najdete mnoho zajímavých skrytých míst stojících za prozkoumání. Pokusili jsme se Vám 
vytvořit seznam zejména tipů pěšky a na kole. Věříme, že si určitě vyberete a určitě Vám pomohou 
Mapy.cz. Většinu tras lze absolvovat i na horském nebo trekingovém kole. 

Blízké okolí |do 3 km| 

~ Houpačka na Šipce: 200 metrů směr zřícenina hradu Kaltenštejn 
~ Jezírko na Mariánském potoce: po červené a hned za hájovnou Staré Podhradí, 550 metrů, 10 

minut, v létě vhodné ke koupání 
~ Zřícenina hradu Kaltenštejn: po červené směr Základna RS, 900 metrů, 19 minut 
~ Skalní útvar Píštala: po červené směr hájovna Staré Podhradí, před ní zahnete doprava a projdete 

mezi hájovnou a rekreačním domem až narazíte na starou cestu která Vás povede kolem samoty 
stále dolů až narazíte na cestu. Tam je informační tabule, která Vás navede správným směrem, 1,9 
km, 40 minut 

~ Arcibiskupský Lom: po červené směr hájovna Staré Podhradí, a Prudkém potoce odbočíte vpravo, 
mírným stoupáním cca 1 km až narazíte na starou dlážděnou cestu a dáte se vlevo nahoru, 2,4 km, 
45 minut/ 

~ Lom Vycpálek: 2,9 km, 55 minut,  
~ Lom Rampa: 3 km, 55 minut,  

Delší vzdálenost |od 3-10 km|  

~ Ripperův Kámen: Po červené směr Studničný Vrch, 3,7 km, 2 hodiny, převýšení 531 metrů 
~ Brankopy: 4,3 km, 1:40 minut, převýšení 282 metrů 
~ Rybník u Dubu: 5,3 km, 1:25 minut 

Doporučené okruhy  

~ Za zatopenými lomy (Arcibiskupský, Vycpálek, Rampa): 9,3 km, 2:55 minut 
~ Velký poznávací okruh (Základna RS, Rybník u Dubu, Venušiny misky, Boží Hora, Transgranit lom): 

22,1 km, 6:45 minut 

 

 

 

 



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

NA KOLE 

Silniční kola 

~ Síť vedlejších silnic okresem na Žulovsku, Javornicku a Vidnavsku 

Horská, trekingová a odpružená kola 

~ Doporučujeme využít spodní části tras Rychlebských stezek (Trail kolem Černého Potoka, Trail Lesů 
ČR, Vidnavský okruh). Více na stránkách RS. 

~ Dále doporučujeme vyrazit na Žulovou s kavárnou Eleanor, Nýznerovské vodopády s rybárnou, 
Vidnavu s rybníkem u dubu, Pomezí se zastávkou na Brankopech. 

~ Vzhledem k poloze Fajn TAJM jste přímo na výstupním trailu Dr. Weissnera který Vás dostane 
přímo do centra RS. 

AUTEM 

Historie 

~ Zámek Jánský vrch 

~ Lázně Jeseník, Lázně Lipová 

~ Klášter Bílá Voda 

Kultura 

~ Tančírna Račí údolí 

~ Muzeum Jesenicka Jeseník 

Příroda 

~ Jeskyně na Pomezí 

~ Rozhledna na Borůvkové Hoře 

~ Rašeliniště Rejvíz 

~ Přírodní rezervace Šerák – Keprník 

KOUPÁNÍ 

~ „Kneippův chodník“ v potoce naproti parkovišti, Jezírko na Mariánském potoce: po červené a hned 
za hájovnou Staré Podhradí - 550 metrů (10 minut pěšky), Lom Vycpálek Vápenná, Lom Rampa 
Černá Voda, Lom Trasgranit Žulová, Lom Vaněk Skorošice, Lom Štachlovice, Lom Vaněk 

 

 

 



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pronájem celoodpružených kol 

 

Máme pro Vás k vypůjčení připravené celoodpružené kolo Specialized Stumpjumper 
ALLOY ve dvou velikostech S3(M) a S4(L). Nově u nás najdete také dvě elektrokola ve 

velikostech S3(M) a S4(L). 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Délka Cena 
Celoodpružené kolo Celoodpružené elektrokolo 

Půl den 
9-13/13-18 hod. 500,- Kč 700,- Kč 

Celý den 
9-18 hod. 900,- Kč 1100,- Kč 



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Máte elektroauto nebo hybrid? 

 
Nabízíme nabíjení elektroaut a hybridů našim hostům přímo na parkovišti. 

Maximální příkon je 11 kW/hod a řídí se dle aktuální situace. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

  
 

 
 

 

 

 

Objevte klid a sílu prostřednictvím jógy na míru 

 
~ Naše lekce kombinují ticho, jógu i zvuky tibetských mís, umožňují vnímat potřeby 

svého těla a zklidnit mysl. 

~ Věnujte čas sami sobě v pohybu a plné pozornosti pod vedením zkušené lektorky 

Marie Mackové, která prošla akreditovanými kurzy.  

~ Získejte jedinečnou zkušenost, která vás naplní radostí a energií. 

~  Protáhněte se u Vinyasa flow jogy nebo se uvolněte u jemné relaxační jogy či se 

ponořte do zvuků muzikorelaxace: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Délka Typ jógy Cena 
30 minut Muzikorelaxace 200 Kč/os 

60 minut Vinyasa flow joga 500 Kč/os 

90 minut Vinyasa flow joga 700 Kč/os 


	Vítejte ve Fajn TAJM Rychleby
	PĚŠKY
	V okolí Fajn TAJM najdete mnoho zajímavých skrytých míst stojících za prozkoumání. Pokusili jsme se Vám vytvořit seznam zejména tipů pěšky a na kole. Věříme, že si určitě vyberete a určitě Vám pomohou Mapy.cz. Většinu tras lze absolvovat i na horském ...
	Blízké okolí |do 3 km|
	~ Houpačka na Šipce: 200 metrů směr zřícenina hradu Kaltenštejn
	~ Jezírko na Mariánském potoce: po červené a hned za hájovnou Staré Podhradí, 550 metrů, 10 minut, v létě vhodné ke koupání
	~ Zřícenina hradu Kaltenštejn: po červené směr Základna RS, 900 metrů, 19 minut
	~ Skalní útvar Píštala: po červené směr hájovna Staré Podhradí, před ní zahnete doprava a projdete mezi hájovnou a rekreačním domem až narazíte na starou cestu která Vás povede kolem samoty stále dolů až narazíte na cestu. Tam je informační tabule, kt...
	~ Arcibiskupský Lom: po červené směr hájovna Staré Podhradí, a Prudkém potoce odbočíte vpravo, mírným stoupáním cca 1 km až narazíte na starou dlážděnou cestu a dáte se vlevo nahoru, 2,4 km, 45 minut/
	~ Lom Vycpálek: 2,9 km, 55 minut,
	~ Lom Rampa: 3 km, 55 minut,
	Delší vzdálenost |od 3-10 km|
	~ Ripperův Kámen: Po červené směr Studničný Vrch, 3,7 km, 2 hodiny, převýšení 531 metrů
	~ Brankopy: 4,3 km, 1:40 minut, převýšení 282 metrů
	~ Rybník u Dubu: 5,3 km, 1:25 minut
	Doporučené okruhy
	~ Za zatopenými lomy (Arcibiskupský, Vycpálek, Rampa): 9,3 km, 2:55 minut
	~ Velký poznávací okruh (Základna RS, Rybník u Dubu, Venušiny misky, Boží Hora, Transgranit lom): 22,1 km, 6:45 minut
	Silniční kola
	~ Síť vedlejších silnic okresem na Žulovsku, Javornicku a Vidnavsku
	Horská, trekingová a odpružená kola
	~ Doporučujeme využít spodní části tras Rychlebských stezek (Trail kolem Černého Potoka, Trail Lesů ČR, Vidnavský okruh). Více na stránkách RS.
	~ Dále doporučujeme vyrazit na Žulovou s kavárnou Eleanor, Nýznerovské vodopády s rybárnou, Vidnavu s rybníkem u dubu, Pomezí se zastávkou na Brankopech.
	~ Vzhledem k poloze Fajn TAJM jste přímo na výstupním trailu Dr. Weissnera který Vás dostane přímo do centra RS.
	Historie
	~ Zámek Jánský vrch
	~ Lázně Jeseník, Lázně Lipová
	~ Klášter Bílá Voda
	Kultura
	~ Tančírna Račí údolí
	~ Muzeum Jesenicka Jeseník
	Příroda
	~ Jeskyně na Pomezí
	~ Rozhledna na Borůvkové Hoře
	~ Rašeliniště Rejvíz
	~ Přírodní rezervace Šerák – Keprník
	~ „Kneippův chodník“ v potoce naproti parkovišti, Jezírko na Mariánském potoce: po červené a hned za hájovnou Staré Podhradí - 550 metrů (10 minut pěšky), Lom Vycpálek Vápenná, Lom Rampa Černá Voda, Lom Trasgranit Žulová, Lom Vaněk Skorošice, Lom Štac...
	Máme pro Vás k vypůjčení připravené celoodpružené kolo Specialized Stumpjumper ALLOY ve dvou velikostech S3(M) a S4(L). Nově u nás najdete také dvě elektrokola ve velikostech S3(M) a S4(L).


